
           BURMISTRZ
     Kowalewo Pomorskie
        ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

AO.0050.62.2021

ZARZĄDZENIE NR 62/2021
BURMISTRZA  MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 1 czerwca 2021 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu uchwały w sprawie
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kowalewo Pomorskie w roku szkolnym
2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych
 
Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z pózn. zm.) oraz § 2 pkt. 1 szczegółowego sposobu
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów
prawa  miejscowego  gminy  Kowalewo  Pomorskie  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały  Nr
XXX/322/10 Rady Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim z  dnia  10  listopada 2010 r.  w sprawie
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Kowalewo Pomorskie
(Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2010, Nr 197, poz. 2676) zarządza się, co następuje:
 
§ 1. Przedmiot i cel konsultacji.
Postanawia  się  przeprowadzić  konsultacje  w celu  poznania  i  zebrania  opinii  środowisk  Gminy
Kowalewo Pomorskie dotyczących projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki
paliwa w Gminie Kowalewo Pomorskie w roku szkolnym 2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu
dzieci i uczniów niepełnosprawnych. Podjęcie uchwały wynika z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14
grudnia  2016  r.  –  Prawo  oświatowe  (t.  j.  Dz.  U.  z  2020  poz.  910  z pózn.  zm.),  w  którym
zobowiązano rady gmin do określenia średniej ceny jednostki paliwa na każdy rok szkolny.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji.
      Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 02 czerwca 2021 r. 
      Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 09 czerwca 2021 r.
 
§ 3. Sposób przeprowadzenia konsultacji.

1. Uczestnikami przedmiotowych konsultacji są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty
wymienione  w art.  3  ust.  3  ustawy o działalności  pożytku publicznego i o  wolontariacie
prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

2. Konsultacje  odbywają  się  poprzez  złożenie  opinii  i uwag  dotyczących projektu  uchwały
w sprawie określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie  Kowalewo  Pomorskie
w roku  szkolnym  2021/2022 do  zwrotu  kosztów  przewozu  dzieci  i  uczniów
niepełnosprawnych. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:



1) w  formie  elektronicznej  za  pośrednictwem  poczty  e-mail  na  adres:
u  rzad@kowalewopomorskie.pl  ,

 2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, ul. Konopnickiej  
13,  87 – 410 Kowalewo Pomorskie,
3) osobiście – poprzez złożenie opinii i uwag w sekretariacie (biuro nr 3) Urzędu Miejskiego
w Kowalewie Pomorskim, ul. Konopnickiej 13.

3. Wyniki konsultacji  zostaną przedstawione w formie Protokołu i  zamieszczone na stronie
internetowej oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu.

§ 4. Postanowienia końcowe.
1. Konsultacje  przeprowadza pracownik Referatu  Edukacji,  Oświaty i  Wychowania Urzędu

Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.
2. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy Kowalewo Pomorskie oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. 

K. Milczarek

                                                                                                         

BURMISTRZ
         /-/

          Jacek Żurawski

mailto:promocja@drawsko.pl


-projekt-

UCHWAŁA NR ___________________

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia_____________

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kowalewo Pomorskie w roku
szkolnym 2021/2022 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz.
U. z 2020 poz. 713 z pózn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa  się  średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Kowalewo Pomorskie w celu zwrotu
kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych w roku
szkolnym 2021/2022 w następującej wysokości:

1) olej napędowy - 5,32 zł za litr,

2) benzyna - 5,43 zł za litr,

3) autogaz LPG - 2,39 zł za litr.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

K. Milczarek

                                                                                        



Uzasadnienie

Art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910
z późn. zm.) reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do
szkół i placówek oświatowych. 

Kwota  zwrotu  obliczana  jest  na  podstawie  wzoru,  w  którym jedną  ze  składowych  jest
średnia  cena  jednostki  paliwa  w gminie.  Zgodnie  z  art.  39a  ust.  3  w/w  ustawy,  średnią  cenę
jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 przyjęto
uśrednione ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny z  funkcjonujących na terenie Gminy
Kowalewo Pomorskie stacji paliw. 
Badaniem objęto okres od dnia 01 maja 2021 r. do dnia 26 maja 2021 r.
Średnią cenę benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny Pb 95 i Pb 98.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

K. Milczarek


